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Ne mbeshtetje te nenit 145 (pika 2l G Kushtetutes se Republikes se
Kosovds, duke marre parasysh nenet 4,21, 22 te Ligjit pdr Administratdn
Shtetdrore te Republikes se Kosoves (nr. O3lL-189), Ligii per Arsimin e
Larte nd Republik€n e Kosoves (nr. 04lL-o3T), neni 7 (pika 2.3 dhe pika
4), Udhezimit Administrativ per Licencimin e BPrAL (nr. 25l2OI2l,
Udhezimit Administrativ p€r Themelimin e AKA-s€ (nr. lll2oo4),
Udhezimit Administrativ per Akreditimin e Institucioneve te Arsimit te
Lartd ne Republiken e Kosovds (nr. O2l2OI3l, Keshilli Shtet€rore i
Cilesise i Agiencise s€ Kosovds per Akreditim ka shqyrtuar raportet e
ekspertdve te vlerdsimit dhe n€ bazE t€ rekomandimeve, nd mbledhjen e
mbajtur me 3 Korrik 2OI3, ka marr:

V E N D I M

I. Akreditohen programet e studimit te Fakultetit te Shkencave
Matematike Natyrore t€ Universitetit te Prishtin€s:

o Shkenca Kompjuterike (BSc) R
o Fizike (BSc) R
o Fizike (MSc) R
o Kimi (BSc) R
o Inxhinieri kimike (BSc) R
r Kimia Fizike dhe Kimia Inorganike (MSc) R
o Kimi Organike (MSc) R
o Kimia Analitike dhe Mjedisore (MSc) R
o Biologji (BSc) R
o Ekologji dhe Mbrojtje e Mjedisit (BSc) R
o Ekologji dhe Mbrojtje e Mjedisit (MSc) R
o Gjeografi (BSc) R
. Gjeografi (MSc) R



o Biologiia e Organbmave dhe Ekologiia (phD) A
r Kimi (PhD) A

per nj€ periudh€ 3 vjegare (1 Tetor 2OL3- 30 Shtator 2Ot6l.

II. Programet e studimit:
o Matematikd (BSc) R
o Matematike (MSc) R

akreditohen per nje periudhe 1 vjegare (1 Tetor 2013 - 30 Shtator 2or4l
2 .

III. Programet e studimit:

o Biologjia Molekulare dhe ajo e Qelizds (PhD) A
o Optika e Mediumeve Izotropike (PhD) A

nuk a ditohen.

(n€ t€ dy gjuhdt dhe ne t€ dy versionet) dhe te nj€jtin ta dor€ ni n€
Agiencin€ e Kosov€s p€r Akreditim gjer m€ 1 Dhjetor 2olg.

V. Vendimi hyn€ ne fuqi dit€n e n€nshkrimit.

Dr.sc. Ferdije Zh
Kryetare e K€shillit Sh


